

**Achizitia si montarea ferestrelor
la cladirea administrativa, str.
Calea Basarabiei 26**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot nr. 5

**Achizitia si montarea ferestrelor la cladirea administrativa, str. Calea Basarabiei
26**

Valoarea de deviz 42.450,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei) 1,47x1,73 - 7 buc	m2	17,800	1.435,63 43,68	25.554,18 777,50
2	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei) 1,15x1,73 - 1 buc; 1,45x0,85- 1 buc	m2	3,200	1.389,92 33,60	4.447,75 107,52
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (latime 25 cm)	m	13,100	133,79 17,28	1.752,64 226,37
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 20 cm)	m	13,100	173,44 19,20	2.272,06 251,52

	Total	lei	34.026,63
	CAS	24,00 %	327,10
	Cheltuieli de transport	1,00 %	324,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			34.678,39
		Cheltuieli de regie	1,00 %			346,79
		Total	100,00 +			35.025,18
		Beneficiu de deviz	1,00 %			350,26
		Total	100,00 +			35.375,44
		TVA	20,00 %			7.075,09
						42.450,53
		Total deviz: Inclusiv salariu				1.362,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia si montarea ferestrelor
la cladirea administrativa, str.
Calea Basarabiei 26**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot nr. 5

**Achizitia si montarea ferestrelor la cladirea administrativa, str. Calea Basarabiei
26**

Valoarea de deviz 42.450,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot nr. 5:				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,402	48,00	787,296
2.	7422010060100	Timplar	h-om	7,860	48,00	377,280
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,096	48,00	100,608
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,036	48,00	97,728
		Total manopera				1.362,91

Materiale:

1.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,983	100,00	898,300
2.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,364	90,00	302,760
3.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 25 cm	m	13,362	110,00	1.469,820
4.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 20 cm	m	13,100	150,00	1.965,000
5.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	17,978	1.300,00	23.371,400
6.	28126308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei)1,15x1,73 - 1 buc; 1,45x0,85- 1 buc	m2	3,232	1.300,00	4.201,600
7.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	105,848	0,86	91,029
8.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	81,608	1,00	81,608
9.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,484	10,00	84,840
		Total materiale de constructii				32.466,36

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,420	70,00	29,400
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,262	80,00	20,960
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,100	70,00	147,000
		Total utilaje de constructii				197,36

Total	lei	34.026,63
CAS	24,00 %	327,10
Cheltuieli de transport	1,00 %	324,66
Total	100,00 +	34.678,39

Cheltuieli de regie	1,00 %	346,79
Total	100,00 +	35.025,18
Beneficiu de deviz	1,00 %	350,26
Total	100,00 +	35.375,44
TVA	20,00 %	7.075,09

Total deviz: 42.450,53

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitia si montarea ferestrelor la
cladirea administrativa, str. Calea Basarabiei 26****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei) 1,47x1,73 - 7 buc	m2			1.435,63 43,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	48,00	38,880
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	48,00	4,800
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1.300,00	1.313,000
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,00	4,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,472
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	90,00	14,997
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	10,00	4,040
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	70,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	70,00	7,000
2	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei)1,15x1,73 - 1 buc; 1,45x0,85- 1 buc	m2			1.389,92 33,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	48,00	29,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	48,00	3,840
	28126308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei)1,15x1,73 - 1 buc; 1,45x0,85- 1 buc	m2	1,0000	1.300,00	1.313,000
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	1,00	3,030
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,656
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	90,00	11,194
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	10,00	4,041
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	70,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	70,00	7,000
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (latime 25 cm)	m			133,79 17,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	48,00	13,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,840
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 25 cm	m	1,0000	110,00	112,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,86	3,509
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 20 cm)	m			173,44 19,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,00	15,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,840
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 20 cm	m	1,0000	150,00	150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,86	3,440

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.